Produk Asuransi Kesehatan yang memberikan 
tanggungan biaya perawatan dengan batasan manfaat 

terpisah antar jenis biaya perawatan yang dijamin. 
Contoh: 
Terdapat biaya operasi sebesar Rp10.000.000,00 (sepuluh 

juta rupiah), biaya konsultasi dokter umum sebesar 
Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah), biaya 
perawatan lainnya sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta 

rupiah). Dalam hal ini, Perusahaan akan memberikan 
batasan sesuai dengan masing-masing tindakan yang 

tercantum dalam tabel manfaat Produk Asuransi. Jika 
biaya dimaksud melebihi ketentuan, maka selisih biaya

[...]

Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah) dan batas nilai 
seumur hidup sebesar Rp500.000.000,00 (lima ratus juta 
rupiah). Dalam hal ini, ketika seorang Pemegang Polis, 

Tertanggung, atau Peserta telah memiliki akumulasi klaim 
di tahun-tahun sebelumnya sebesar Rp450.000.000,00 

(empat ratus lima puluh juta rupiah), maka penggantian 
biaya medis pada tahun ini paling banyak sebesar 
Rp50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) walaupun 

batas tahunannya adalah Rp100.000.000,00 (seratus juta 
rupiah). 

Ayat (3) 
Huruf a 

Yang dimaksud dengan “promotif” adalah kegiatan yang